[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                                   №

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29.1-31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие Артемовского городского округа на  период до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 03.12.2014 № 1687-ПА, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского   городского   округа   от  20.03.2015  № 432-ПА,  от  10.07.2015 № 915-ПА,  от  02.10.2015  № 133-ПА, от 06.10.2015 № 1335-ПА, от 24.11.2015 № 1537-ПА, от 24.11.2015 № 1538-ПА, от 29.02.2016 № 212-ПА, от 25.03.2015 № 331-ПА, от 28.06.2016 № 718-ПА, от 29.06.2016 № 739-ПА, от 01.08.2016 № 860-ПА, от 10.08.2016 № 904-ПА, от 25.08.2016 № 962-ПА, от 05.10.2016 № 1126-ПА, от 09.11.2016 № 1228-ПА, от 09.03.2017 № 256-ПА, от 12.04.2017 № 404-ПА, от 13.04.2017 № 449-ПА, от 27.04.2017 № 482-ПА (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. в строке «Перечень основных целевых показателей программы» показатель 7 Подпрограммы 11 изложить в следующей редакции:

«7. Уборка и подрезка деревьев на территории Артемовского городского округа.»;
1.1.2. строку «Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей

	ВСЕГО:   3 6640 193,5 тыс. руб.
     в том числе:

2015 год – 531 339,4 тыс. руб.

2016 год – 634 113,8 тыс. руб.

2017 год – 727 777,0 тыс. руб.

2018 год – 586 595,3 тыс. руб.

2019 год – 543 073,4 тыс. руб.

2020 год – 617 294,8 тыс. руб.
из них:

федеральный бюджет – 337 434,4 тыс. руб.

в том числе:

2015 год – 63 734,5 тыс. руб.

2016 год – 56 389,4 тыс. руб.

2017 год – 56 061,8 тыс. руб.

2018 год – 56 041,8 тыс. руб.

2019 год – 56 021,8 тыс. руб.

2020 год – 49 185,1 тыс. руб.

     областной бюджет:  1 509 457,4 тыс. руб.
     в том числе:

2015 год – 208 880,8 тыс. руб.

2016 год – 276 055,2 тыс. руб.

2017 год – 331 798,5 тыс. руб.

2018 год – 246 953,3 тыс. руб.

2019 год – 209 517,1 тыс. руб.

2020 год – 236 252,5 тыс. руб.

местный бюджет:  1 674 267,9 тыс. руб.
     в том числе:

2015 год – 248 555,1 тыс. руб.

2016 год – 284 517,7 тыс. руб.

2017 год – 320 186,2 тыс. руб.

2018 год – 261 514,5 тыс. руб.

2019 год – 253 284,3 тыс. руб.

2020 год – 306 210,1 тыс. руб.

внебюджетные источники: 119 033,8 тыс. руб.

в том числе:

2015 год – 10 169,0 тыс. руб.

2016 год – 17 151,5 тыс. руб.

2017 год – 19 730,5 тыс. руб.

2018 год – 22 085,7 тыс. руб.

2019 год – 24 250,0 тыс. руб.

     2020 год – 25 647,1 тыс. руб.

 1.2. Раздел «Подпрограмма 11 «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» Приложения № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа  на  период  до  2020 года»  изложить  в  следующей  редакции:
	Подпрограмма 11 «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства»

	126
	Цель 14. Повышение доступности услуг транспортного комплекса, развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры и условий для комфортного проживания населения

	127
	Задача 1. Увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям

	128
	Километраж дорог, качест-во которых улучшено в результате реализации мероприятий
	км
	9,88
	10,8
	10,8
	11,0
	11,0
	11,0
	акт выпо-лненных работ

	129
	Увеличение доли отремон-тированных дорог по отношению к необходимому километражу дороги, требующей ремонта, по состоянию на 01.01.2012
	ед.
	2,8
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	акт выпо-лненных работ

	130
	Протяжен-ность капитально отремонтиро-ванных авто-мобильных дорог
	км
	0,0
	0,0
	1,42
	0,0
	0,98
	1,0
	акт выпо-лненных работ

	131
	Задача 2. Обеспечение населения Артемовского городского округа комфортными условиями проживания

	132
	Количество дворовых территорий, уровень благоустрой-ства которых повышен при реализации мероприятий подпрограмммы
	шт
	0
	2
	2
	0
	0
	0
	акт выпо-лненных работ

	133
	Доля дейст-вующих светильников наружного освещения
	%
	95
	95
	95
	95
	95
	96
	акт выпо-лненных работ

	134
	Количество отреставри-рованных памятников и памятных мест
	шт
	7
	5
	8
	8
	8
	8
	акт выпо-лненных работ

	135
	Уборка и подрезка деревьев на территории Артемовско-го городского округа
	шт
	290
	250
	250
	250
	250
	250
	акт выпо-лненных работ

	135.1
	Количество разработан-ных проектов на рекульти-вацию несанк-ционирован-ных объектов размещения отходов (свалок)
	кол.
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	проект

	136
	Установка дорожных знаков
	шт
	245
	250
	250
	145
	145
	150
	акт выпо-лненных работ

	136.1
	Количество подготовлен-ных генераль-ных схем санитарной очистки Артемовского городского округа
	шт
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Постанов-ление Админист-рации Артемовс-кого город-ского округа

	136.2
	Задача 3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	136.3
	Площадь обслуживае-мых мест захоронения на территории г.Артемовс-кий
	га
	35,5
	35,5
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	отчет об исполне-нии муниципа-льного задания МБУ АГО «Жилкомстрой»

	136.4
	Процент выполнения муниципаль-ного задания по перевозке безродных, невостребова-нных, неопознанных умерших на территории Артемовского городского округа
	%
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	отчет об исполне-нии муниципа-льного задания МБУ АГО «Жилкомстрой»

	136.5
	Количество перевезенных безродных, невостребова-нных, неопознанных умерших на территории Артемовского городского округа
	кол.
	-
	-
	25
	25
	25
	25
	отчет МБУ АГО «Жилкомстрой»

1.3. Раздел «Подпрограмма 13 «Газификация Артемовского городского округа» Приложения № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа  на  период  до  2020 года»  изложить  в  следующей  редакции:
	Подпрограмма 13 «Газификация Артемовского городского округа»

	146
	Цель 16. Газификация Артемовского городского округа

	147
	Задача 1. Строительство распределительных газопроводов для газификации жилых домов в г.Артемовский

	148
	Протяженность введенных сетей газопровода в г.Артемовский
	км
	0
	7,0
	11,9
	15,0
	15,0
	17,0
	акт выпо-лненных работ

	149
	Задача 2. Газификация многоквартирных жилых домов

	150
	Количество газифицирова-нных квартир в многоквартир-ных домах
	шт
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	акт выпо-лненных работ

	151
	Задача 3. Газификация сельской местности Артемовского городского округа

	152
	Протяженность введенных сетей газопро-вода в сельской местности
	км
	1,98
	0,95
	0
	12,7
	12,0
	16,0
	акт выпо-лненных работ

	153
	Разработка проектно-технической документации для газифи-кации сельской местности
	шт
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	акт выпо-лненных работ

	154
	Задача 4. Выполнение подготовительных работ согласно действующему законодательству

	155
	Соответствие выполненных работ согласно действующему законодательс-тву
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	акт выпо-лненных работ

1.4.  В Приложении № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года» строки 1-13, 246-291, 326-340 изложить в следующей редакции (Приложение 1);
1.5. В Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной программе  «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года» строки 1-5, 215-400 изложить в следующей редакции (Приложение 2).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
          5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа         Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                              А.В. Самочернов